
Økonomikongres 2010: 

Dine økonomiske muligheder – nu og i fremtiden 
 
Af: Thyge Hansen, Videncentret for Landbrug 
Ny kongres tager temperaturen på landbrugets økonomiske situation og sætter samtidig spot på 
mulighederne for at øge indtjeningen. 
 
”Få det bedst mulige øjebliksbillede af landbrugets økonomiske situation samt bud på, hvor 
indtjeningsmulighederne for din bedrift ligger i de næste 5-10 år.” Sådan beskriver Hans Peter Bay, direktør 
for Videncentret for Landbrug, Økonomi, det nye tiltag ”Økonomikongres 2010”. 
 
Kongressen afholdes d. 7. december på Comwell i Kolding og er et samarbejde mellem Videncentret og 
Landbrug & Fødevarer. 
 
Eksperter tager landbrugets temperatur 
Under kongrestemaet ”Ud af krisen: Fra landbrug til virksomhed” giver en række af landets førende 
økonomer og erhvervsledere fra landbrugssektoren deres vurdering af erhvervets aktuelle økonomiske 
status og leverer også bud på de fremtidige muligheder. 
 
Hovedtalerne er Nationalbankdirektøren Nils Bernstein, der taler om landbrugets økonomiske rammevilkår 
og Hanne B. Sørensen Chief Commercial Officer i Maersk Line, der har ”Inspiration til turnaround”, som 
overskrift for sit indlæg. 
 
Deltagerne kan i en del af programmet vælge mellem tre spor, hvor henholdsvis kvæg, svin og 
planteproduktion er i fokus. Sammen med Videncentrets fagdirektører vil Peter Tuborgh, direktør for Arla, 
Carl Christian Sørensen, chefanalytiker hos Danish Crown og Asbjørn Børsting, direktør for DLG vurdere de 
fremtidige perspektiver for de enkelte driftsgrene. 
 
Kåringen af årets Gazelle-virksomhed inden for jordbrug er også en del af kongressen. Det er Børsens 
chefredaktør Leif Beck Fallesen, der sammen med Michael Brockenhuus-Schack, formand for Landbrug & 
Fødevarer, præsenterer årets mest ekspansive virksomhed, uden at soliditeten er sat over styr. 
 
Ifølge cheføkonom Leif Nielsen fra Landbrug & Fødevarer er kongressen et resultat af en stor efterspørgsel 
fra mange landmænd: 
 
”Mange landmænd efterspørger en dag, der sætter spot på økonomien nu og i fremtiden. Derfor er jeg 
meget tilfreds med, at vi kan præsentere et stærkt program med så markante profiler, som det er tilfældet”. 
 
Mere info 
Læs mere og tilmeld dig på www.vfl.dk/okonomikongres 
 
 
 

http://www.vfl.dk/okonomikongres

